
CMYK

...خبر ادبی 
یزد میزبان جشنواره بین المللی 

قصه گویی

استان یزد در روزهای پایانی آذرماه، میزبان رقابت های حوزه 
چهار کشور بیستمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان است. »عباسعلی دانافر«، 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان یزد 
در این  باره تصریح کرد: »این رقابت ها از ۲۸ تا ۳۰ آذرماه با 
حضور قصه گویان برتر از استان های خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و یزد برگزار می شود.« به 
گزارش ایسنا، او با اشاره به این که یزد در این مسابقات بیشترین 
شرکت کننده را در بخش آزاد دارد، ادامه داد: »از مسابقات 
منطقه ای یزد در نهایت شش قصه گوی برتر به مسابقات کشوری 
که اوایل بهمن ماه در تهران برگزار می شود، راه می یابند.«  به 
گفته دانافر،  در استان یزد ۱۹۸ قصه گو در بخش های مختلف 
با هم رقابت کردند که ۴۳ نفر به مرحله استانی و از میان آن 
ها هفت نفر به رقابت های حوزه چهار کشور راه یافته اند.  به 
گفته دبیر این جشنواره، علاوه بر برگزاری جشنواره که موجب 
ترویج قصه خوانی خواهد شد، بیش از ۷۷۰ مرکز و ۱۷۰ مرکز 
سیار ویژه روستاها نیز عمدتاً در حوزه قصه گویی فعالیت دارند،  
قصه گویی در قالب اجرای طرح کانون - مدرسه که براساس آن 

دانش آموزان دو روز در هفته در مراکز کانون حضور می یابند.

چاپ سوم کتاب »چهره های موسیقی« 
منتشر شد

چاپ سوم کتاب »چهره های موسیقی« نوشته »شاپور 
بهروزی« از سوی نشر کتاب سرا منتشر شد. چاپ نخست 
این کتاب در پاییز ۱۳6۷ منتشر شد و پنج سال بعد به چاپ 
دوم رسید. اما بنا به دلایلی همچون مشکلات صدور مجوز 
نشر، تاکنون فرصتی برای انتشار چاپ سوم پدید نیامده بود.  
نکته جالب توجه درباره این کتاب، این است که چاپ نخست 
آن در سال 6۷ و درست زمانی منتشر شد که تنها ۱۰ سال از 
انقلاب می گذشت و در این مدت هرگونه فعالیت مربوط به 
موسیقی، اعم از بخش دولتی یا خصوصی، ممنوع بود یا در 
حداقل سطح ممکن بود. در این کتاب به شرح فعالیت های 
موسیقی دانان مشهوری چون مرتضی نی داوود، فریدون 
حافظی، علی تجویدی، پرویز یاحقی، داریوش صفوت، پرویز 
مشکاتیان، جواد معروفی، مصطفی کمال پورتراب، مرتضی 
 حنانه و برخی دیگر از بزرگان موسیقی پرداخته شده است.
به گزارش ایبنا، این کتاب در شمارگان ۱۱۰۰ نسخه، با 
جلد گالینگور و قیمت 55 هزار تومان به کتاب فروشی ها 

عرضه شده است.

گزارش گاردین از بحران کتاب خوانی در 
انگلستان

آمار جدید نشان از بحران ادبیات داستانی و سقوط فروش 
این ژانر به واسطه ظهور تلفن های هوشمند دارد. روزنامه 
گاردین گزارشی از شورای هنری انگلستان درباره افت 
شدید خرید کتاب های داستانی با ظهور تلفن های هوشمند 
منتشر کرده است. طبق این گزارش، آمار جدید نشان 
ــر به  ــروش این ژان از بحران ادبیات داستانی و سقوط ف
واسطه ظهور تلفن های هوشمند دارد. در انگلستان تعداد 
نویسندگان ادبی که می توانند مخارج زندگی خود را از راه 
نوشتن تامین کنند به شدت کم شده و این پدیده به شکل 
نگران کننده ای در حال گسترش است. به گزارش فارس، 
شورای هنری انگلستان در این گزارش می گوید، با سقوط 
میزان فروش کتاب، نزول قیمت کتاب و پیشرفت فناوری 
های جدید، تعداد بسیار معدودی از نویسندگان می توانند 
از عهده مخارج زندگی شان برآیند. در این گزارش آمده که 
فروش چاپی ادبیات داستانی و نیز قیمت کتاب طی ۱5 
سال گذشته به طور محسوسی پایین آمده و رشد فروش 
کتاب های الکترونیکی در ژانرهای جنایی و عاشقانه به دلیل 
کمبود ادبیات داستانی ناکام مانده است از این رو شورای هنر 
انگلستان قصد کمک به نویسندگان آسیب دیده از این پدیده 
را دارد. سارا کراون مدیر ادبی شورای هنری انگلستان در 
این باره می گوید: »تا دهه ۹۰ میلادی دلیلی برای دخالت 
این شورا در بخش ادبیات وجود نداشت اما با ظهور اینترنت، 
سایت آمازون و شبکه های اجتماعی و توافقات شبکه ای 
کتاب، این بخش بیشترین تاثیر را پذیرفت و امروزه شرایط 
ناخواسته ای برای نویسندگان حوزه ادبیات داستانی به 
وجود آمده است. ما قطعا این معضل را حل خواهیم کرد 
چراکه بسیاری از نویسندگان نخبه در این حوزه هستند که 

باید برای مردم بنویسند.«

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »بر اساس برنامه کلان فرهنگستان سالانه 5۰۰۰ واژه را در ۷۰ گروه داخلی و ۳۰ گروه 
خارجی معادل یابی می کنیم اما امروزه به دلیل کم لطفی ها فقط ۲5۰۰ واژه در حدود ۳۰ گروه داخلی معادل یابی می شود.« سازمان برنامه و بودجه سیزده سرفصل کاری 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی را به چهار سرفصل تقلیل داده و بودجه بخش مهمی از آن را در سرفصل واژه گزینی منظور کرده است.

 حداد عادل:  به خاطر کم لطفی ها فقط
  ۲۵۰۰ واژه معادل یابی می شود
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...خبر هنری  
برداشت های فردی عکاسان از تهران روی 

دیوار

۲۷ هنرمند، عکس های خود از تهران را به صورت 
گروهی به نمایش گذاشتند.

هدف از برگزاری نمایشگاه گروهی عکس تهران »روایت 
اول«، شناخت استعدادهای جوان عکاسی و فراهم 
آوردن شرایطی برای نمایش آثارشان است. همچنین 
با برگزاری این نمایشگاه شرایطی به وجود می آید 
ــه  ــد. ب ــی کنن ــم اندیش ــر ه ــا یکدیگ ــد ب ــدان بتوانن ــا هنرمن ت
گزارش ایسنا، نمایشگاه گروهی عکس تهران »روایت 
اول« ماحصل داوری آثار ارائه شده به گالری شلمان 
است و بهترین آثار به نمایش گذاشته شده اند. نمایشگاه 
گروهی عکس تهران »روایت اول« از ۲۴ آذر افتتاح شده 
و تا ۲۹ آذر از ساعت ۱6 تا ۲۰ در گالری شِــلمان برپاست.

شاعران و نویسنده های معاصر در قاب سیاه 
و سفید

یک عکاس و مستندساز دست به مستندنگاری از 
شاعران و نویسندگان معاصر ایران زده و حدود ۱۸ سال؛ 
ــاعران  ــفید از ش ــیاه و س ــورت س ــه ص ــوگ و ب ــن آنال ــا دوربی ب
ــرزی  ــا فرام ــت. حمیدرض ــرده اس ــی ک ــندگان عکاس و نویس
نمایشگاه خود را با نام » سیاه و سپید« بر اساس این پروژه 
ــنا،  ــه ایس ــرزی ب ــت. فرام ــرده اس ــزار ک ــث برگ ــری ثال در گال
می گوید: »تلاشم این بوده که در بخش جوان ترها، 
چهره هایی را عکاسی کنم که به نظرم موقعیت شان 
تثبیت شده است؛ درباره پیش کسوت ها هم،از  کسانی 
که بر ادبیات این سرزمین در حوزه شعر و نثر تاثیرگذار 
بوده اند، عکاسی شده است. من چند بار برای عکاسی 
از سیمین دانشور قرار گذاشته بودم اما به دلیل بیماری 
او، این قرارها به عکاسی منجر نشد. همچنین در تلاش 
هستم محمدرضا شفیعی کدکنی را برای ادامه این پروژه 
ــس  ــاب عک ــد،  کت ــن هنرمن ــم.« از ای ــی کن ــه عکاس ــی ب راض
ــر  ــوند« منتش ــق نمی ش ــا عاش ــپید« و »کلاغ ه ــایه های س »س
ــفید«  ــا س ــکی ام ــتند »مش ــون مس ــم اکن ــت. وی ه ــده اس ش

ــد دارد. ــه تولی ــکی را در مرحل ــاعد مش ــاره س درب

...لذت شعر
 

با رفتنِ خود، از شر و شورم انداخت
در دست شبان سوت و کورم انداخت
در گوشه ای از دلش نشستم روزی...

حسین محجوب با سنگدلی گرفت و ... دورم انداخت... 
 

تو که راهی شدی نمی دانی، معنی بی قرار یعنی چه...
مثل یک ماهواره تنها، گم شدن در مدار یعنی چه...

حمله لشکر غزل دیدی؟ امشب از حس شعر لبریزم
غرق آرامشی نمی فهمی، لحظه انفجار یعنی چه...

محمد شریف  
 

تو زیبایی
اما

زمان مثل ساعت شنی
چیزی از تو را کم می کند

که دیگر
پیدایش نمی کنی

مگر در صورت دخترت
یا قاب عکس روی دیوار

یا گلی که کاشته ای
و هر روز

کمی از زیبایی ات را
آرمین یوسفی پای آن می ریزی 

 

چشم که باز می کنی
آمار ستاره ها

بالا می رود
شب های کویر 

آرزو نوری از پلک زدنت آغاز می شوند  
*** 

پروانه ای که قصد خود سوزی
نداشت

شمع خود را فوت کرد
و

تولد دوباره اش را
رضا کاظمی جشن گرفت!  

برگزیدگان جشن سالانه »موسیقی ما« معرفی شدند

گروه پالت، چاووشی و خواجه امیری جوایز اصلی را دریافت کردند
چهارمین جشن سالانه موسیقی ما با شعار 
»جشن همدلی اهالی موسیقی ایران« با 
حضور پیش کسوتان موسیقی، چهره هایی 
از نسل ها و سبک های مختلف موسیقی ایران و اهالی رسانه، 
شامگاه ۲5 آذر ۱۳۹6 در تالار وحدت تهران برگزار شد. 
در این مراسم که با اجرای »سیامک انصاری« برگزار شد، 

برگزیدگان موسیقی ایران در سال ۱۳۹5 در دو بخش 
کارشناسی و مردمی معرفی شدند و با اهدای تندیس 

زرین و لوح، از آن ها تقدیر شد.

اجراهای زنده	 
این برنامه با اجرای »کاکوبند« آغاز شد. در 

میانه های آن، »محمد اصفهانی« همراه 
با گروهی با حضور »بهروز صفاریان« 

به عنوان نوازنده پیانو، قطعه ای از 
زنده یاد »نادر گلچین« را به یاد این 

استاد فقید موسیقی ایران اجرا 
کرد. بخش پایانی چهارمین جشن 
سالانه موسیقی ما نیز به اجرای 
گروه »داماهی« اختصاص داشت.

قدردانی از پیش کسوتان	 
ــه این جشن،  ــال ــرس مطابق روال ه
ــه تجلیل  ــی از برنامه بـ ــای ــش ه ــخ ب
پیش کسوتان موسیقی اختصاص داشت. 

در این بخش از »کیهان کلهر« نوازنده کمانچه و آهنگ ساز 
برجسته موسیقی ایران و »لوریس چکناواریان« آهنگ ساز و 
رهبر ارکستر چیره دست ایرانی به پاس یک عمر فعالیت هنری 

تقدیر به عمل آمد.

معرفی برگزیدگان موسیقی ایران در سال 13۹۵	 
بخش عمده چهارمین جشن سالانه موسیقی ما، 
به تقدیر از برگزیدگان موسیقی سال گذشته 
اختصاص داشت. به گزارش موسیقی ما، 
پس از برگزاری یک نظرسنجی گسترده با 
حضور بیش از ۳۰۰ هزار مخاطب موسیقی در 
بخش مردمی و بیش از ۳۰۰ نفر از 
هنرمندان و اهالی موسیقی در 
بخش کارشناسی، فهرست 
زیر به عنوان برگزیدگان 
موسیقی ایران در سال 
۱۳۹5 معرفی شدند:

آلبوم ها:	 
ــن آلبوم موسیقی  ــری ــت ــه ب
ــی و  ــران مدرن، کلاسیک ای
ملل: »دیوِرتیمِنتو« اثر »احمد 

پژمان«

بهترین آلبوم باکلام موسیقی سنتی و اصیل ایرانی به انتخاب 
کارشناسان: »طریق عشق« به آهنگ سازی زنده یاد »پرویز 

مشکاتیان« و خوانندگی »محمدرضا شجریان«
بهترین آلبوم باکلام موسیقی سنتی و اصیل ایرانی به انتخاب 
مردم: »از تنهایی گریه مکن« به آهنگ سازی »ابوالفضل 

صادقی نژاد« و خوانندگی »سالار عقیلی«
انتخاب  به  تجربی  و  تلفیقی  موسیقی  آلبوم  بهترین 

کارشناسان: »تمام ناتمام« اثر گروه »پالت«
بهترین آلبوم موسیقی تلفیقی و تجربی به انتخاب مردم: »رگ 

خواب« اثر »سهراب پورناظری« و »همایون شجریان«
بهترین آلبوم موسیقی پاپ به انتخاب کارشناسان: »امیر 

بی گزند« با صدای »محسن چاووشی«
بهترین آلبوم موسیقی پاپ به انتخاب مردم: »سی سالگی« با 

صدای »احسان خواجه امیری«
بهترین آلبوم بی کلام موسیقی سنتی و اصیل ایرانی به انتخاب 
کارشناسان: »در سکوت باغ« اثر زنده یاد »جلیل شهناز« و 

زنده یاد »حسن کسایی«
بهترین آلبوم موسیقی فیلم به انتخاب کارشناسان: »رگ 

خواب« اثر »سهراب پورناظری« و »همایون شجریان«
بهترین آلبوم موسیقی نواحی به انتخاب کارشناسان: »صدای 

طهرون قدیم ۲« با صدای زنده یاد »مرتضی احمدی«
ــه انتخاب  ــوم موسیقی پاپ-راک بـ ــبـ ــهترین آلـ ب

کارشناسان: »منشور« اثر »کاوه یغمایی«
بهترین آلبوم موسیقی پاپ-راک به انتخاب مردم: »دوئل در 

آینه« اثر »رضا یزدانی«

قطعات:	 
انتخاب  به  تجربی  و  تلفیقی  موسیقی  قطعه  بهترین 

مردم: »لالایی« به خوانندگی »علی زندوکیلی«، آهنگ 
سازی »علیرضا افکاری«، ترانه سرایی »افشین مقدم« و تنظیم 

»سعید زمانی«
بهترین قطعه موسیقی سنتی و معاصر ایرانی به انتخاب 

مردم: »ابر می بارد« به خوانندگی »همایون شجریان«، 
آهنگ سازی »سهراب پورناظری« و تنظیم »بردیا 

کیارس«
بهترین قطعه موسیقی پاپ )تک قطعه( به 
انتخاب مردم: »عاشقانه« به خوانندگی و 
آهنگ سازی »فرزاد فرزین«، ترانه سرایی 

»روزبه بمانی« و تنظیم »علیرضا افشار«
بهترین قطعه موسیقی پاپ )داخل 

آلبوم( به انتخاب مردم: »عشقم 
این روزا« به خوانندگی و آهنگ 

علیزاده«،  »محمد  سازی 
ترانه سرایی »مهرزاد 
امیرخانی« و تنظیم »میلاد 

ترابی«

برگزیدگان دیگر:	 
بهترین آهنگ ساز موسیقی 

انتخاب  به  تجربی  و  تلفیقی 
کارشناسان: گروه داماهی

ــگ ساز موسیقی پاپ به انتخاب  ــن بهترین آه
کارشناسان: »علیرضا افکاری«

بهترین آهنگ ساز موسیقی سنتی و معاصر ایرانی به 
انتخاب کارشناسان: »سهراب پورناظری«

ترانه برگزیده سال به انتخاب کارشناسان: »لالایی« 
سروده »افشین مقدم«

ترانه سرای برگزیده به انتخاب کارشناسان: زنده یاد 
»افشین یداللهی«

بهترین تنظیم کننده موسیقی پاپ به انتخاب 
کارشناسان: »هومن نامداری«

مجمع  انتخاب  به  سال  برگزیده  ناشر 
آثار  تولیدکنندگان  و  ناشرین  صنفی 
هنری  فرهنگی  شنیداری: موسسه 

»ماهور« به مدیریت »محمد موسوی«
ــال به  ــ کنسرت گزار برگزیده س
ــران و  ــاشـ انتخاب مجمع صنفی نـ
تولیدکنندگان آثار شنیداری: موسسه 

»هرمس« به مدیریت »رامین صدیقی«
در این مراسم »قاسم عابدین« صدابردار 
پیش کسوت موسیقی ایران جایزه ویژه 
صدابرداری را دریافت کرد و از»فخری 
ملک پور، نوازنده باسابقه پیانو با 
اهدای جایزه ویژه نوازندگی تقدیر 

شد.

خبر

موسیقی

ناصر رعیت نواز- یک نویسنده ژانر وحشت بدون استفاده از جلوه های ویژه و 
موسیقی متن هراس انگیز، با تنهاترین ابزارش که واژه ها هستند خوانندگان را 
طلسم می کند و با دست و پایی لرزان پای داستان های تاثیرگذارش می نشاند. 

سایت انگلیسی »فهرست شگفت انگیز « فهرستی از ۱۰ نویسنده را منتشر کرده 
است که از قلم آن ها ترس و وحشت می بارد. ما بر اساس این فهرست، اطلاعات 
کامل تری از این نویسندگان که    آن چنان خلاقانه، تخیل و واقعیت را به هم آمیخته 

اند و خوانندگانشان را به اوج هیجان و وحشت می رسانند برایتان آماده کرده ایم تا 
با شناختن این نویسندگان در صورتی که به این ژانر علاقه مند هستید، مستقیما 

به سراغ کتاب های آن ها بروید و ماجراجویی های ترسناک شان را دنبال کنید.

معرفی 1۰ نویسنده برتر ژانر وحشت که با قدرت کلمات مخاطب را میخکوب می کنند

سلاطین وحشت کاغذی

این که نام »استیفن کینگ« به عنوان 
اولین فرد در گروه نویسنده های ترسناک 
بیاید عجیب نیست چرا که استیفن کینگ، 
استاد بلامنازع خلق موقعیت های ترسناک 
و داستان های هولناک است و سال های 
ــه  زیادی است که از این نظر، هیچ کس ب
اندازه او  در ژانر وحشت شهرت نداشته 
است. یکی از مسائلی که به استیفن برای 
زیادی  باورنکردنی اش کمک  شهرت 
ــه  ــود ک ــی ب ــریال های ــم و س ــاخت فیل ــرد، س ک
براساس نوشته های او تولید شد که از 
مهم ترین آن ها می توان به فیلم سینمایی 
»رهایی از شائوشنگ« اشاره کرد که با 
ــده  ــاخته ش ــنده، س ــن نویس ــان ای ــام از رم اله

است.

ــوع  ــا موض ــی ب ــاب های ــرف کت ــه ح ــی ک زمان
ارواح به میان می آید، قطعا »ام. آر. جیمز« 
یکی از مشهورترین نویسندگانی است 
که در این حیطه قلم زده است. جیمز 
قبل از حضور در دنیای نویسندگان عامه 
ــه  ــود ک ــده ب ــناخته ش ــق ش ــک محق ــند، ی پس
 درباره قرون وسطی تحقیق می کرد.
در  روح  کردن  احضار  متخصص  او 
ــن  ــر ای ــا تبح ــان ب ــت و چن ــش اس ــاب های کت
کار را انجام می دهد که نمی توان 
کالج های  استاد  او  دید.  را  نظیرش 
»کینگ«،»کمبریج«و»آنت« در انگلستان 
بود.تا یادمان نرفته یاد آوری کنیم مراقب 
باشید او را با »هنری جیمز« داستان 

نویس آمریکایی اشتباه نگیرید.

سلطان سلاطین وحشت

متخصص در احضار روح

استیفن کینگ  نویسنده آمریکایی 
که  خالق بیش از ۲۰۰ اثر ادبی در 
گونه  های وحشت و خیال پردازی 

است  درسال 1۹47 به دنیا آمد.

 مونتاگ رودز جیمز معروف به ام. 
آر. جیمز سال 186۲ در انگلستان 
به دنیا آمد و 74 سال بعد در همان 
جایی که به دنیا آمده بود، دار فانی را 

وداع گفت.

مهم ترین آثار: در قتلگاه، مرگ جک 
همیلتون، مرد کت شلوار مشکی ، 

تلفن همراه، راز و آتش افروز

مهم ترین آثار: کافیه که سوت بزنی 
تا بیام سراغت، کتاب نفیس کشیش 
آلبریک،  کشف افق های غیر منتظره

۷۱ سال  رامسی کمپبل که هم اکنون  
دارد، جزو کسانی است که حتی با داستان 
های کوتاه هم می تواند خواننده اش را 
میخکوب کند چه برسد به داستان های 
بلند یا حتی فیلم نامه هایی که تاکنون از 
او منتشر شده است. او صرفا یک جنایی 
نویس فیلم های ترسناک نیست و شهرت 
خود را مدیون داستان های جنایی است 
که با درونمایه تخیل آمیخته اند. او جزو 
اولین کسانی بود که توانست دو موضوع 
جنایت و تخیل را با هم ترکیب کند و دو 
جایزه مهمی که تاکنون در این حوزه به 
دست آورده را مدیون همین خلاقیتش 
است. »فول مهربان« یکی از کتاب های 

پرمخاطب این نویسنده است.

پیتر اشتروب قبل از این که وارد دنیای 
وحشت شود، شاعر بود اما این که 
چطور سر از این حیطه درآورد، مشخص 
نیست. او در هفت سالگی بر اثر سانحه 
تصادف، ویلچرنشین شد و تا مدت 
ها نمی توانست راه برود اما طولی 
ــت  ــدی توانس ــن ناامی ــه او در عی ــید ک نکش
راه رفتن را تجربه کند. پیتر در حالی 
به سمت نویسندگی رفت که مادرش 
می خواست او وزیر و پدرش دوست 
ــر دو  ــر ه ــا پیت ــود ام ــکار ش ــت او ورزش داش
ــه  ــندگی ب ــه نویس ــرد و در حیط ــد ک را ناامی

شهرت رسید.

 جانی خیال پرداز

 شاعر دنیای وحشت

ــان نویس،  ــت رامسی کمپبل داس
ویراستار و منتقد انگلیسی است که 
بیش از ۵۰ سال در حال نوشتن است.

 ۲ پیتر فرانسیس اشتروب متولد 
مارس 1۹43یک نویسنده و شاعر 
آمریکایی است. داستان های 
ترسناک او چندین جایزه ادبی مانند 
جایزه برام استوکر، جایزه جهانی 
فانتزی و جایزه انجمن بین المللی 

ترسناک را دریافت کرده است.

مهم ترین آثار: آدمک داخل جعبه، 
فول مهربان، ساکنان دریاچه، 
اهریمن روشنایی، عروسکی که 

مادرش را بلعید

مهم ترین آثار: خانه سیاه، مردی 
که بر مه پل زد، طلسم، ازدواج، 
تحت ونوس، داستان شبح، رمز و 

راز، پسر گمشده، راز شب

او جزو کسانی است که وقتی دیگران آثارش 
را شناختند و به دنبال این بودند تا کتاب 
هایش را بخوانند، از دنیا رفته بود. بعد از فوت 
او، دنیای ادبیات وحشت برای همیشه یک 
نویسنده بی مانند را از دست داد، کسی که 
در به تصویر کشیدن دنیای ترس و وحشت با 
استفاده از کلمات نظیر نداشت. بسیاری از 
منتقدان اعتقاد دارند آلن پو، مبدع داستان 
های کارآگاهی است. در کشور ما آلن پو، 
نویسنده بسیار شناخته شده ای است که 

علاقه مندان زیادی دارد.

هوارد فیلیپس لاوکرافت که در دنیای ادبیات 
به اچ پی لاوکرافت معروف است، از جمله 
نویسندگان صاحب نظر در ادبیات گوتیک 
است و محال است داستانی بنویسد که در 
آن خبری از وحشت و هراس نباشد. با آن  
که مخاطبانش در زمان زندگی  او محدود 
بودند، اما او به عنوان یکی از تأثیرگذارترین 
شد.  وحشت شناخته  سبک  نویسندگان 
لاوکرافت در کشور ما با رمان »رنگی از دنیای 
ناشناخته«  به شهرت رسید. او موجودات 
ــای زیادی مانند هیولاها،  و شخصیت ه
شیاطین و ... را در داستان های خود خلق کرد 
و توانست در زمینه وحشت آفرینی بسیار موفق 
عمل کند. لاوکرافت پرچم دار ادبی سبکی 

بود که با نام وحشت کیهانی معروف است.

 مبدع داستان های کارآگاهی

پرچم دار وحشت کیهانی

ــن پو نویسنده ای که در  ــار آل ادگـ
سال 18۰۹ به دنیا آمد و فقط 4۰ 
ــرد. از او به عنوان  سال زندگی ک
مبدع داستان های کارآگاهی  
یاد می شود که می خواست از راه 
نویسندگی، مخارج زندگی اش را 

تأمین کند.

ــپ لاوکرافت   ــی ــل ــی هوارد ف
ــر    ــی ژانـ ــایـ ــکـ ــریـ ــده آمـ ــنـ ــسـ ــویـ نـ
 – وحشت، خیال پردازی و علمی 
تخیلی  است  که در سال 18۹۰ به 
دنیا آمد و 46  سال بیشتر زندگی 

نکرد.

مهم ترین آثار: هفت داستان، گربه 
مرگ  نقاب  گور،  به  زنده  سیاه، 
مورگ،   خیابان  قتل های  سرخ، 

سایه و نامه دزدیده شده

دنیای  از  رنگی  آثار:  ترین  مهم 
ناشناخته، کیمیاگر، گور، آن سوی 

دیوار خواب و ستاره قطبی

»رابرت بلاک« نام شناخته شده ای در 
ادبیات کشور ما نیست اما این مرد جزو 
نویسندگانی است که به قول معروف از نوک 
قلمش »ترس« و »وحشت« می چکد. درست 
است که ما شناخت خیلی زیادی از بلاک 
نداریم اما برای به خاطر آوردن او کافی است 
اشاره ای کنیم به فیلم »روانی« ساخته آلفرد 
هیچکاک. داستان ترسناک فیلم روانی با 
اقتباس از رمان پرفروش بلاک ساخته شده 
است. بلاک زمانی به نویسندگی روی آورد 
که در چند مایلی خانه اش، قاتلی زنجیره 
ای دست به قتل زد. او از این قتل چیزهایی 
شنید و همان موقع به فکر افتاد رمانی 
بنویسد که در آن، یک روانی در منزل خود، 

زن ها را می کشد.

برای شناخت ریچارد ماتسون باید یک سرنخ 
به شما بدهم تا او را کامل تر بشناسید. فیلم 
سینمایی »من مشهورم« جزو فیلم های 
ماندگار سینمای دنیاست که بارها از شبکه 
های تلویزیونی مختلف کشورمان پخش شده 
است. این فیلم ناب که تلفیقی از ژانر وحشت 
و فانتزی است خالقی ندارد جز »ریچارد 
ماتسون«. البته اگر شما کتابی را که ریچارد 
ماتسون نوشته است، بخوانید به این نتیجه 
می رسید که کتاب او یک سر و گردن بالاتر 
از فیلم سینمایی است که در قاب تلویزیون 
دیده اید. این نویسنده در ۸۷ سالگی هم جزو 
بهترین نویسندگانی بود که در حوزه ادبیات 

وحشت و فانتزی فعالیت داشتند.

 نویسنده روانی

مشهور ترسناک

بلاک نویسنده 77 ساله  آمریکایی 
ــاحب سبک در گونه های  صـ
وحشت، جنایی و علمی-تخیلی بود 

که در سال 1۹۹4 از دنیا رفت.

ریچارد ماتسون نویسنده آمریکایی 
داستان های علمی - تخیلی که 
معروف ترین کتابش »من مشهورم« 
است و حداقل 8۰ اثر دیگر از وی مورد 
اقتباس سینمایی و تلویزیونی قرار 
گرفته  است در سال ۲۰13 زمانی 

که  87 سال داشت از دنیا رفت.

ــار: آن قطار عازم  مهم ترین آثـ
جهنم، قضیه، هیولای صومعه، 

ارادتمند شما، جک درنده

ــن مشهورم،  ــار: م ــ مهم ترین آث
مردکوچک، خانه جهنم، کابوس 
در ۲۰۰۰ پا، فولاد، خشم یک شنبه

زمانی که دارن شان سه ساله بود و هیچ 
مهدکودکی او را برای نگهداری قبول نمی 
کرد، خانواده اش فکر نمی کردند زمانی برسد 
که پسر شیطان و شلوغ شان جزو نویسندگان 
تراز اول ژانر وحشت قرار گیرد. او سال ۲۰۰۰ 
کتاب کودکانه اش را تحت عنوان »سیرک 
عجایب« نوشت. بعد از ساخت فیلم های 
سینمایی بر مبنای داستان های او، دارن 
شان دست به قلم شد و در کمتر از پنج سال 
توانست ۱۱ کتاب دیگر بنویسد و همان سال 
ها بود که این نویسنده امتیاز اقتباس از کتاب 
هایش را به کمپانی »یونیورسال استودیو« 
فروخت. مشهورترین کتابی که او به رشته 
تحریر درآورده، مجموعه »سرزمین اشباح« 
است که شرح ماجرای کابوسی دنباله دار 

است که او در زندگی اش تجربه کرده است.

ــام »کتاب های  یک مجموعه کتاب به ن
خونین« وجود دارد که »کلایو بارکر« آن ها 
را به رشته تحریر درآورده است و اگر جزو 
طرفداران ژانر ترسناک هستید، قطعا نباید 
این مجموعه را از دست بدهید. این مجموعه 
به قدری جذاب و ترسناک است که استیفن 
کینگ هم نویسنده آن را جزو کسانی می 
ــر وحشت را  ــد که می توانند آینده ژان دان
بسازند. نقاشی ها و تصاویر بارکر در گالری 
های ایالات متحده و همچنین در کتاب های 
خودش برجسته است. بارکر مدتی است که 
دور ژانر وحشت را خط کشیده اما طرفداران 
او مدت زیادی است در انتظار هستند تا او 
یک بار دیگر به این حوزه سر بزند و آن ها را تا 

سر حد مرگ بترساند.

 خالق سرزمین اشباح

 خالق سرزمین اشباح

دارن اشاگنسی معروف به دارن شان  
نویسنده 4۵ ساله اهل ایرلند است.

کلایو بارکر نویسنده، کارگردان و 
تجسمی در  هنرمند هنرهای 
ــردازی و وحشت،  ژانرهای خیال پ
اهل انگلستان است که هم اکنون 6۵ 

سال سن دارد.

مهم ترین آثار: جلاد لاغر، شاهزاده 
اشباح، شکارچیان غروب، لرد 
لاس، قاتلان سحر، دخمه خونین، 

فریادی از تاریکی، قهرمانان دوزخ

مهم ترین آثار: کتاب خونین، قلب، 
نمایش بزرگ و ارز، دزد همیشه، 
روزهای سحر و جادو، روزهای 

جنگ، خانه تعطیلات


